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SOBRAL

v L REFEITURA

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar 1° de Maio (Escola José da Matta)
Més de Referéncia: MARCO/2023

Data da Analise: 30/04/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JOSE DA MATTA
Més de Referéncia: MARCO/2023

Receita
Saldo Anterior: 11.839,87
Repasse Mensal: 22.000,00
Rendimento: 212,23
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 37,76
Receita Total: 34.014,34
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA fevereiro/2023 15/03/2023 506,64
POLO DEDETIZAGAO margo/2023 15/03/2023 189,00
POLO INTERNET fevereiro/2023 15/03/2023 99,90
POLO ISS/DAM fevereiro/2023 14/03/2023 17,16
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [fevereiro/2023 06/03/2023 500,00
POLO LUz fevereiro/2023 13/03/2023 2.588,88
POLO SERVICOS margo/2023 26/03/2023 1.862,00
POLO SERVICOS margo/2023 13/03/2023 2.490,00
POLO TAXAS BANCARIAS mar¢o/2023 13/03/2023 36,50
POLO TAXAS BANCARIAS mar¢o/2023 10/03/2023 69,00
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JOSE DA MATTA

Més de Referéncia: MARCO/2023

Receita
Saldo Anterior: 11.839,87
Repasse Mensal: 22.000,00
Rendimento: 212,23
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 37,76
Receita Total: 34.014,34
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
8.359,08
Saldo: 25.655,26
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ESCOLA JOSE DA MATTAE SILVA
JUNTOS CONSTRUINDO O FUTURO

CONSELHO ESCOLAR 12 DE MAIO

Av. Dr. José Arimateia Monte e Silva, 574

E-mail: jose.damatta@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 04.950.368/0001-71
INEP: 23247762

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE

MARGCO/2023

AV. DR JI'.'FEE ARIMATEIA MONTE E SILVA, 574

CAMPO DOS VELHOS - INEP: 23247762
E-mall: jose damatta@edy. sobral.ce goy br
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8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:
SME/ESJMS - ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA

N° Processo: Data Abertura:
P244028/2023 10/04/2023-08:41
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto;

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Mome do Interessado :
Escola Jose Da Matta E Silva

Observagio:
Prestaco de contas do PMDE referente ao més de Margo/2023 para analise.

TRAMITACOES

RESPONSAVEL

=
>

10/04/2023 -08:41

SME/C) Maria Jailma Ferreira Dias
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ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA
JUNTOS CONSTRUINDO O FUTURO

CONSELHO ESCOLAR 12 DE MAIO
Av. Dr. José Arimateia Monte e Silva, 574

E-mail: jose.damatta@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 04.950.368/0001-71
INEP: 23247762

OFICIO N* 046/2023

Sobral-CE, 04 de abril de 2023
Do: Conselho Escolar 12 de maio
Para: Secretaria Municipal da Educac3o de Sobral/ SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vlessa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE
referente ao més de MAR(CO/2023, com o repasse referente ao exercicio de 2022 no valor de
RS 22.000,00 ( vinte e dois mil reais ) conforme extrato por periodo.

Presidenteitia Unidade Executora

ia Ja ira Dias
ailma Ferreira Dia
Maria [0 022

Direlora Escolar DNS-3

limao Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo - SME/SOBRAL

AV. DR JOSE ARIMATEIA MONTE E SILVA, 574
CAMPO DOS VELHOS INEP: 23247762

E-mail: jose damatta@edy.sobral.ce gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGCAO DE SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR 1% DE MATTA
Av. Dr. José Arimateia Monte e Silva, 574, Campo dos velhos
CNPJ: 04.950.368/0001-7 INEP: 23247762

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal 12 de Maio, Nara Ellen Alves
Laurindo, Anna Cecilia dos Santos Lima Colares e Maria do Socorro Sousa

Silva depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compoem esta
prestacio de contas do PMDE referente a MARCO de 2023 sendo utilizado o valor de
RS 8.359,08 (oito mil, trezentos e cinquenta e nove reais e oito centavos) que sdo de
parecer favordvel em razdo da regularidade das contas e documentos comprobatdrios

apresentados.

Sobral, 04 de abril de 2023..

NARA ELLEN ALVES LAURINDO - RG: 200880479019

.4
ANNA CECILI MDS SAHTUS LIMA EGIﬁREE RG: 2ﬂﬂﬂﬂﬂ2125413
o "»-..."

MARIA DO SOCORRO SOUSA SILVA - 2008510932
A

nte da Unidade Executora
RG; 2548267-92

Maria .lallma Ferreua Dias

Alon® 138/ 2022
Dirclora Escolar DNS-3
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CAILXA

Extrato por periodo
Cliente: COMNSELHO ESCOLAR 1 DE MAID

Conta: 0554 | 003 | 00001433-5
Data: 0a/04/2023 - 09:41
Més: Margo/2023

Perodo: 1 - 31
Extrato
Valor Saldo
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico
0,00 0,00
000000 SALDD ANTERIOR
0,00 C
01/03/2023 000000 SALDO DIA
0,00 C
02/03/2023 Q00000 SALDO DIA
0,00 C
03/03/2023 00000 SALDOD DIA
0,00 C
D6/03/2023 000000 SALDO DIA
00.00 D 500,00 D
07/03/2023 901554 CHEQUE SAC 200,
500,00 C 0,00C
07/03/2023 727220 RESG ALTOM
0,00 C
07/03/2023  0OO0OD0DO SALDO DIA
0,00 C
08/03/2023 000000 SALDO DIA
0,00 C
09/03/2023  00DOOO SALDO DIA "
£9,00 D
10/03/2023 022023 DB CEST PJ 69,00 D i
0,00 C
10/03/2023 727220 RESG AUTOM 69,00 C
C
10/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00
13/03/2023 000341 CRED TED 11.000,00 C 11.000,00 C
13/03/2023 000341 CRED TED 11.000,00 C 22.000,00 C
13/03/2023 901555 CHEQUE PAG 2.588,88 D 19.411,12C
13/03/2023 000020 MANUT CAD 36,500 19.374.62 C
13/03/2023 990001 APL AUTOM 19.374,62 D 0,00 C
13/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/03/2023 901556 CHEQ COMP 2.490,00 D 2.450,00 D
14/03/2023 727220 RESG AUTOM 2.490,00 C 0,00 C
14/03/2023  0O00D00OO SALDOD DIA 0,00 C
15/03/2023  00000D SALDO DIA 0,00 C
16/03/2023 801557 CHEQUE PAG 506,64 D 506,64 D
16/03/2023 901558 CHEQUE PAG 99,90 D
16/03/2023 901559 CHEQUE PAG 17,16 D
16/03/2023 727220 RESG ALUTOM 623,70 C
16/03/2023 000000 SALDOD DlA
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0,00C

17/03/2023 000000 SALDO DIA
20/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
21/03/2023 901560 CHEQ COMP 189.00 D 189,00 D
21/03/2023 727220 RESG AUTOM 189,00 C 0,00 C
21/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
22/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
23/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
24/03/2023  0ODODO SALDO DIA 0,00 C
27/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
28/03/2023 901561 CHEQ COMP 1.862,00 D 1.862,00 D
28/03/2023 727220 RESG AUTOM 1.862,00 C 0,00 C
28/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
29/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
. 30/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
31/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0BDD 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0B0D 725 7474
AlS CAIXA: OB0O 104 0104
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v Extrato Fundo de Invesfimento
A Para simples verlficaglo
Agéincia missio
HilL.GE - _‘ 0554 ‘ 5823 F . 10/04/2023

J dp Fundo _Ihinhdn Altvidades do Funda
m FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS ‘ 14,508.652/0001-46 13072012 _ .

Rentabilidade do Fundo
: 281022023 Cota em: 31/03/2023
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses{%)  Cotaem
10037 __ J| 27721 | 11,2026 I 1004004 || 2,004008
@Am E.-,am;u Fmimmmmmw ‘
Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/OF 00.360.305/0001-04

Cliente
1} Carranta
LHO ESCOLAR 1 DE MAIQ I 04 950, 368/0001-T1 mﬂimmu;zﬁ ‘ 02023 ‘ 01/01
do Perfil do Invesidar vafiacdo ]

Resumo da Movimentagio
Valor em RS Otde de Cotas
mﬁﬂﬂu Anterio 11.839.87C E%E.ﬁg
' r 19.374,62C H:Hz.
ﬁm“mm 5.733, 70D 2 299462
endimenta Bruto 212,23C
S a7, 76D
H:'IFF 0,00
Tﬂﬂdnm ﬂ;mﬁ:nlm Iﬁ,ﬁﬁgl,ggﬂ 12.801,977991
Bruto &m Trinsito" 0,00
(") Valor sujeiio & Tisutacho. conforme legrsiagao em wgor
mmm"" Valor R$ Dige de Colas
o/ RE TE 500,000 253,129546
- S8
o 69,000 34,679682
10 /03 RESGATE 3000
e ICACA ugﬂ 9,726 883826
19.374, 726,
1 ;ﬁ EATE a 2,490,000 1.257,290825
o IRRF 15,430
3 ﬁzaﬂ'ﬁn 314,715816
16/03 HHEﬁEpFATE Eﬂﬂ
= 189,000 95,271521
21703 RESGATE I}ED
$:0 RESGATE 1,862,000 937,011670
IRRF 13,33D
IOF 0,00
Dados de Tributaglo Rendimenio Base IRRF
167,89 A7, 76
Informagées ao Cotista

Arszse o site da CAIXA e corhega os E-FUNDOS » os fundocs da CAIXA com movimentagdes!
exclusivarente pelo Internet Banking CAIXA e conm taxas de adainstracde inferiores 43.
pracicadas pelo rercade. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé Lem cxce lentes apgles de
invesrimente ac alcance de suas mdos, de acordo con seu perfil.

Um jeito prdtice de investir, da comodidade da sua casa!l

Prezadofa) Cotista, compareca A sua agfncia de relacionarente e cadastire ou atpalize
sow enderego de e-mafl.

Servigo de Alendimento ao Colista

AL E » para Cormespondinecia:
DB00 T26 010 aixa Postal 72624, S50 Paulo/SP CEP; 01405001

Chervrdonna: nderego Eletrinlco:

DBOO 725 7474 | hitps Mwww .caixa.gov.brialendimeniofelefones da caina.asp

Acessse o site da CAIXA: www.calxa.gov.br
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 500,00

Y
Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR 1 DE MAIO a quantiahde RS:
500,00 ( QUINHENTOS REAIS ) referente a NOTA FISCAL N.1903 a

firmo(amos) o presente recibo.

soBRAL. OO  DE ~O\ILE 2023,

ANATANA AGUIAR

F27.535.796/0001-571

A, DE AGUIAE SOUSA IREL! - ME
Av. B CJ CONABII), N*° 651
Gaokab Il - GEP: 62,050-820

LSOBRRAL - ceEl 7
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(1]
ESTADO DO CEARA Nota :Iana
PREFEITURA DE SOBRAL 000000
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS | SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS |
Data de Geragio | 06/03/2023 | competenca | marizozz { N° da NFS-e Substituida | 0
|_N*do RPS 0 | Local da Prestaglo | SOBRAL-CE | Optante do Simples
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO | T
1&-:5-:5:@_ A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME | PEEnR
Nome Fantasia | ******** - i |
Endereo |AVN B, 651-COHABII
CPFICNPJ  |21.535.796/0001-57 InscMunicipal] 14591 [UF|[CE | Insc. Estadual | 0
Cidade| SOBRAL C.E.P|62050820 | Comp [ Telefone
| DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO ) . -
Razio Sodsl | CONSELHO ESCOLAR 1* DE MAID E-mall
Endereo | com AV.DRARIMATEIA MONTE E SILVA, 574 centro 62010150 SOBRAL-CE
CPFICNPY| 04.950.368/0001-71 Insc. Municipal 0  |Insc. Estadual Telefone
[ DESCRIGAO DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRIGAO DO IMEM QUANT. | VALOR UNIT| _ TOTAL
1 | LOCAGAD DE MPRESSORA MULTIFUNCIONAL MEN 1,00 515,46 515,46
~a7a08/ E’ﬁ
#TESTO QUE — |
o ma.ﬁnm FOI MLDH“’H |
! -. | il ",:'; l;D &
1401 7 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTY :' ;!{'Eu INF ;'- )
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAQ CIVIL
CODIGO DA OBRA - ART DA OBRA |
| TRIBUTOS FEDERAIS
P15 ﬂ.m. COFINS 0,00 INSS 0, III cstl | 000| IRRF 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAD CALCULO DO ISS
Valor Tolal da Nota | 51546 [ Natureza da Operagio Valor Total da Nota 51546
() Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municiplo () Dedugao Permitida em lei | 0,00|
(-) Desconto candicionado 0,00 _Regime Especial de Tributagdo () Desconlo Incondicionado | 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 515,46
Outras Relengbes 0,00 cddqm ValidagiolLink (X) Aliquota do 1SS 3,0000 %)
(-} ISS Retido 15,46 ~ vipSewcd§ ISS a Reter At (X)Sim ( ) Mo
(=) Valor Liquido 500,00 : hittp:/fwww.sobral.ce.gov, bl (=) Valor do 155 15,46
INFORMACOES ADICIONAIS -
N The R
_OUTRAS INFORMAGOES PALV AL Lt o inE |

COM REGURSUTE

Impressa em: 08/03/23 10:29 g .‘ ' L] Hora da emissdo: m

7 (V= ESF’ES 'S 2
D =

b

o

&

.T. DEHM]E!R DED
'
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s 9.0y PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

m N° 0000001653

DADOS DO CONTREBUNTE OU RESPONSAVEL

Inscrigho Contribuinte | Moms
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Enderego Documenio
AVENIDA B, 651 C.H.P.J.: 21.535.796/0001-57
COMAB |l SOBRAL-CE CEP: 62050-820
Mo Reguesmentia Natureza |uridica
0000001653/2023 Pessoa Juridica .

CERTIDAO

Certificares para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
nadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente dara - nlo existirem em nome do(a)

regierente, nerkuma pendéncia relativa a tributos municipais.
A Secretiria ds Orcamento & Financas se= reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

Fosteriorrente venham 2 ser apUr2cos. Para Constar, fol lavrada a presente Certidio.
A acsitaclec desta certidio esti condicionada & verificacdo de sua auterticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 23 DE FEVEREIRO DE 2023

Esta certiddo é vdlida por 090 dias conlados da dala de emissdo
VALIDA ATE: 23/05/2023
COD. VALIDACAO 0000001653
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15022023 10:03 hitps./finternet-consultapublica apps sefaz.ce.gov.bricartidsonagativa/consuarPdflipoDevedor=28codigoDavedor=215357...

@;

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202304170077

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

— =

— — i — e

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

N e e e —

| T R
Inm:ri:iﬁ Estadual:

T T e e e R L R R L LR R L LA L L L L Ll _j
|
|

—
|

|cNP3 7 cPF:
'[21535796000157

[RazRosocta: ' "

R T T L e bl bbbt

R

o —

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/02/2023 AS 10:03:10
VALIDA ATE 16/04/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
. www . sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI
CNPJ: 21,535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a crédilos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érglos e fundos publicos da administrag@o direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacho desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.

Emitida as 10:41:15 do dia 02/01/2023 .

Valida até 14/06/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 8855.3C0A.49B8.CBD1
Qualgquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-=57

Certid3o n®: 32412677/2022

Expedicdo: 28/09/2022, as 11:32:26

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigdo.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 21.535.796/0001~-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalheo quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas; inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publice do
Trabalho, Comissd3o de Conciliag8o Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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060372023, 10:43 —
Consulta Regularida rptegaror

 CAIXA |

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade

I do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57

':;::“ A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME
Endereco: R TABELIAD ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
G CE / 62010-015

| A Calxa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lel 8,036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

| O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos, |

decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:22/02/2023 a 23/03/2023

Certificacdo Nomero: 2023022203014581209601

r} Informac&o obtida em 06/03/2023 10:42:57

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicilonada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

| www.caixa.gov.br
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ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA

Ca)

ORDEM DE COMPRA/SERVICO

A EMPRESA

PAULO VIANA RODRIGUES

RUA DOUTOR TOMAS ARAGAO, N° 777 - CASA- CIDADE DOUTOR JOSE
EUCLIDES FERREIRA GOMES JUNIOR - CEP - 62.031-185 - SOBRAL-CE

Prezados

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emilir a presente
ORDEM DE COMPRAJ/SERVIGO. referente ao Contrato n® 026/2022, que tem por
objeto a contratagdo da empresa para Aquisicao de SERVICO DE TERCEIROS /
MANUTENGCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS -

- MANUTENCAO CORRETIVAS E PREVENTIVAS EM AR- CONDICIONADO.
referentes ao resultado da Cotacao Eletrénica n® 2022/26687

e e — e ———— - m— — ———

b — .
ESPECIFICACAD qrp  VALOR VALOR TOTAL
| UNITARIO _ )

—r—

MANUTENGAO CORRETIVA £
PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO

Descricdo complementar:

SALA DA DIREGCAD:

« Manulencao correlva e prevenliva ar-
condicionado modelo split Eigin 12.000 BTUS
(LIMPEZA)

'« Manutenclo corretiva e preventiva ar-

' condicionado modelo split Elgin 12 000 BTUS
(TROCA DE GAS)

+ Manuteng8o correliva e preventiva ar-

'r; ' condicionado modelo split Cénsul 12.000

| BTUS (LIMPEZA)

' » Manutengdo corretiva e preventiva ar- 6
condicionado modelo spiit Consul 12.000

| BTUS (TROCA DE GAS) -

415,00 2.490,00

SALA DA COORDENAGAO:

« Manulengdo corretiva & preventiva ar-
condicionado modelo split Elgin 18 000 BTUS |
(LIMPEZA)

« Manutencaoc corretiva € preventiva ar-
condicionado modelo spiit Elgin 18 000 BTUS

(TROCA DE GAS) |

SALA DE AULA: |
_e Manutenclo comretiva e preventiva ar- _ | : R

AV, DR JOSE ARIMATEIA MONTE E SILVA, 574
CAMPO BOS VELHOS - TEL: (88 3677 - 4236 3 Te

E-mail. jpasdpr g
INEP: 23247761
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Declaramos que recebemos da Escola Jose da Mata e Silva, a quantia de
(2.490,00), Dois Mil Novecentos e Quatrocentos e Noventa HEE!IE. referente
ao servico de manutengdo corretiva e preventiva em ar condicionado, na
unidade situada no enderego: R. Mte. Letacio, 16 - Campo dos Velhos,
Sobral - CE, 62041-610

A RR Elétrica esta & disposigéo para quaisquer dividas ou esclarecimentos.

Sobral-CE, 13 de Margo de 2023.

2L Lt

PAULO VIANA RODRIGUES- A0
(88) 9.9362-8992 4 16 332 U |
e J

ey

- |
i

LCUNIAIUO BANRGANA

RR ELE TRICA
... BANCOINTERSA 07

Scanned with CamScanner

Lt



2= ELETEACA

ESTADO DO CEARA
I ‘.ﬂh PREFEITURA DE SOBRAL COIrisE I
B SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SEFE
“w" | | ] ey
" ' NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS j' A
 samazs Corpererrn | wserznzs | W 52 WF S Sofmmmuie A
:-:l::u_- ; —— ' Cotarm 7 Srows ! §
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO 4
Sarkn Sorms mummm ; .

| — mmmmm CIDADE DOUTOR JOSE ELCLD

.,;p.:.;.m 35 332 O0ROOCT 34 l.l" F-: ol

mmmmm
Rarse Socsd | ESCOLA JOSE DAMATAE SLVA

Ercersrs “““Mlﬂ.iﬂ mm&mmm&

! E._-[

_ Iu:ﬁnmh o Mcpst | © e Eaam _ i*ﬁ"_!E-L )

ZELX
i

Ix

X

LK %=

! |’.'._ﬂ’:r-:

Scanned with CamScanner



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N°® 0000001076

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricao Contribuinte / Nome
100940 - PAULO VIANA RODRIGUES 01 2058686395

Endoreco

RUA DOUTOR TOMAS ARAGAD, 777

CIDADE DOUTOR JOSE EUCLID SOBRAL-CGE CEP: 62100-000

Mo, Requorimento Nalureza jurkdica
0000001076/2023 Pessoa Juridica

Documento
C.N.P.J.: 35.332.009/0001-84

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo es registros dos cadastros da divida ativa e de

’. inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nao existirem em nome dola)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar. fol lavrada a presente Certcidio.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada & verificagéo de sua autenticidade na internet. nos

seguinte endereco:! http://servicos.speedgov.com. br

SOBRAL-CE, 30 DE JANETRO DFE 2023

Esla cerlidao ¢ valida por 090 dias contados da dala de emissao
VALIDA ATE: 29/04/2023

COD. VALIDACAD 0000001076
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2023 /0000001076

DOCUMENTO: C.N.P.).: 35.332.009/0001-84
DATA DE EMISSAO: 30/01/2023

Eﬂcﬁnmlmmmmnuimnsmmmmwhsmsmnmmmmm
SOBRAL-CE, 30 DE JANEIRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 30/01/23 &s 22:19:00
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procurandorin Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduals
202302470430

Emitida para os efeltos da Instrugfio Normativa N° 13 de 02/03/2001

e — e _ o — — - —

[ T IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo !r-ll:lull:
062862022

e —
—

(NP2 / CPF:
15332009000184

RAZAO SOCIAL:
PAULO VIANA RODRIGUES 01295885395
. i i _

Ressa ’H"Idl:l::l direito da l;nnda llt.ldll;ll de Inscrever e cobrar as dividas que venham

das, certifico, para fins de direite, que revendo os registros do Cadastro de
:n.nflr;r:';ru':tﬂ da Fazenda Pdblica E1;1:4m|1u|||ir - CADINE, verificou-se nada existir em

neme do(a) requerente acima Identificado(a) até a presente data e horario, e, para
constar, fol emitida esta certido.

|
|

|

|
. |

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/01/2023 AS 22:17:24
VALIDA ATE 31/03/2023

A autenticldade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

8

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBIT

0S RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiviDA
" "ATIVA DA UNIAD -

Nome: PAULO VIANA RODRIGUES 01295885385
CNPJ: 35.332.009/0001-84

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB] e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento malriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drogdos e fundos pablicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas

nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo dnico do arl. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> ou <http-/hwww.pgin.gov. br>.

Certidio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida 4s 19:48'31 do dia 04/10/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 02/042023.

Cédigo de confrole da certiddo: BT4F.0DDA.F320.7323

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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STICA DU TIAL A H|

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PAULO VIANA RODRIGUES 012905885305 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 35.332.009/0001-84

Certidao n®: 4480504/2023

Expedicao: 30/01/2023, as 22:15:28

Validade: 298/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicao.

Certifica-se que PAULO VIANA RODRIGUES 01295885395 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 35.332.009/0001-84, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A ¢ 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017. e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sado de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidédo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidédo condicieona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAD IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios A& identificacao das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalhe quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas., inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decnrrentea
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissédo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva. |
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1210372023 19:57 Consulta Regularidade do Empregador

yulnm

A r"l resmi

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo:  35.332.009/0001-84

8 Enﬂ:l!ﬁ PAULO VIANA RODRIGUES
Endereco: R DOUTOR TOMAS ARAGAD 777 / CIDADE DOUTOR JOSE / SOBRAL / CE /
62031-185

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigBio que Ihe confere o Art. 7,
da Lel 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, 2 empresa

acima Idenl:lﬁt:ada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisguer
débitos referentes a contribuicies e/ou encargos devidos, decorrentes das

obrigactes com o FGTS.

Validade:05/03/2023 a 03/04/2023

| Certificacio NGmero: 2023030501525051397234

| Informacao obtida em 12/03/2023 19:56:52

A utilizacBo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

htips-liconsulta-crf calxa.gov.briconsultacriipages/consultaEmpregador jsf
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QRO 911 1000
EDEQALME ¥ CNPIHO1 300 487/000] 90 CGF:06.974.094-1
. FIHAHEEIR{}’?EDHEA[HET.EBM.HH |

Recebi do(a) Sr(a).  CONSELHO ESCOLAR 1 DE MAID

aimportinciade |NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS.

mmmmnﬂmxmmmxmwm

Referente a. | REFERENTE MENSALIDADE DE ACESSO A INTERNET COM VENCIMENTO 15/03/2023 |

CONTRATO N°54796 — NF 273.725

) pelo que firmamos o presente recibo.

Sobral-CE 15 , de Margo de 2023 PAGO ﬂﬂiﬂfé

RECURSO DO PMDE
® COM

SOBRALNET SERVICIS E el dior
TILECOMUMICACDES PRI
Lo [ ST

LTDAD Y JOOAETO00 B o vt 13 ey g
ASSINATURA
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Nota Fiscal de Servico de Nimero Documento Fiscal: 000.273.725

'Eﬂl'l'“.lﬂkll;il:l' Série: M21
Emissor: SOBRALNET SERVICOS E Natureza: Servico de Comunicacho
TELECOMUNICACOES LTDA Operacio: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servigo de
SOBQALN ET Endereco: Rua do Atacado, 701 Atrés do Comunicacso
novo Férum Modelo: 21
Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243 Via: 1%, Via Tomador de senicos
CNPJ; 01.300,487/0001-90 Inscrigdo Estadual: pagina: 1 de 1
0697409-41
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissio Competéncla Vencimento
CONSELHO ESCOLAR 1 DE MAID 54796 Feverelro/2023 15/03/2023 0272023 15/03/2023
Avenida Doutor josé Arimathéa
Monte e Siva, 574
Campo dos Velhos - Sobral - CE
Fone (BR)36774236 Valor R$
CPF/CNP) 04.950.368/M0001-71 R% 99,90
Inscrigdo Estadual -
Discriminacio de Servico __CFOP_QTDE = B. Cilculo Aliguota Valor Unitario Total
Adendo: 48FENTAS - Servico de Comunicacio Multimidia (SCM) FIBRA 300 MBPS
?Erﬂ;g ﬁ?ﬁgﬂunkacﬁn Mukimidia (SCM) 5307 . R$ 99,90  20,00% A$ 99,90 R$ 99,90
Subtotal R$ 99,90
ir

onra 49703725

ATESTO QUE
C MATERIAL FOI ApQUIRIDo )

o seavico Foi pResTa00 B
e Buglie ot Sords,
Qo e (oov
CoF- OTh o6 SSAREY-

Valor Total Bruto da Prestagdo  R$9990  Valor Total da Prestagiio R$ 99,90
Resarvado ao Fisco. Chave de ldentificagdo: Tedc.5cdl.5649.874d.d837.9b38.7933.5b05
Base de Cédlculo do ICMS Valor do ICM5S
99,90 RS 19,98
Observagoes Canals de Relaclonamento

"Akeragdo introduzida através da LC: 194/2022 e Lel estadual n®: Central do CEente na Web: hitps://portal.sobrainet.com.br/
7.846/2022° SAC: 0B00-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134
E-mall: sac@sobralnet.com.br

Fonte: IBPT Chave 3EFBSC
Tributos Aprox.:

Federal R§ 13,44 (13,45%)
Total RS 13,44 (13,45%)
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Tl B8 PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

S N® 0000002093 | |

Raxio Soclal
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME
INSCRICAD ECONOMICA Documento Balrro CEP
00000004512 C.H.P.J.: 01300487000190 GERARDO CRISTINO 62050243
Localtzads RUA DO ATACADO, 701 - LOJA 02 QUADRADS - SOBRAL-CE N -
DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscricio Contribuirte / Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME
Endereco Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 c.H.P.J.: 01.300.487/0001-90
4P GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970
MNo. Reguerimanio Matureza juridica
0000002093/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro

Econémico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicioc fiscal,
relativo & InscricBo Econdmica acima especificada, e constatou-se nio haver nenhuma pendéncia ou

divida vinculada a Empresa acima.
A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva no direito de inscrewver e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apuradas.
A aceitacio desta certidic estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

segquinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 27 DE DEIEMBRO DE 2021

Esta cerliddo & valida por 090 dias contados da data de emissao
' 4 VALIDA ATE: 260372023
COD. VALIDAGAD 0000002093
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAOD: 2712/2022

N°: 2022/0000002093

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA 1ol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo villda até 2603/23

SOBRAL-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 02/01/23 as 14:23:42
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230272023, 1411

0

GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202304670932

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N® 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
069740941 '

CNPJ / CPF:
013004 87000190

RAZAD SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Huﬂtﬂldn o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de Inadimplentes da
Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima

identificado(a) até a presente data e horério, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 23/02/2023 AS 14:11:26
VALIDA ATE 24/04/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

Scanned with CamScanner
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secrelaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do arl. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1866 -
Codigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua

desconsideragio para fins de cerificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nio constam inscrigies em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos ars. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Gnico do arl. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaco desta cerliddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgin.gov.br>.

Cerliddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida s 10:37:27 do dia 03/11/2022 <hora e dala de Brasilia>.

Vilida até 02/05/2023.
Cédigo de controle da certiddo: 652A.2604.79FD.BOES

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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L

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certidao ne: 3908602/2023

Expedigdo: 27/01/2023, as 09:33:15

Validade: 26/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigao.

Certifica-se gque SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA [H.H.IHII E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n? 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeirﬂ.de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho. )
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necess&rios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgoes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, por

disposicdo legal, contiver forga executiva.

Diuvidan ¢ sugestdes: cndeese, jus.br
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Consulta Regularidade do Empregador

E::f:l?ﬂ SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT
Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-
243

CAIXA

CAINA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

InscricSo:  01.300.487/0001-50

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante 0

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:06/03/2023 a 04/04/2023
Certificacio Nimero: 2023030600403491184639

Informacdo obtida em 15/03/2023 08:50:39

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hitps Jiconsulta-crf caixa gov bricansultacri/pagesiconsutiaEmpregador s/

Scanned with CamScanner

n



Scanned with CamScanner



PREFF!TURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM

Inacrigho Cadastral | Inscriho do Conribuinte |  No Crikdito Vercim Original Pl
8032 ep9s | 2281266) 10/03/2023 | ONIca 14/03/2023 mii_ff 2023
Dados do Contribuinte CPF - 15,46
CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO 000,000, 000-09 1) ATUALEACAD 3
ROA MARIA ALICE BARRETO LIMA 532 E2043225 | cNPY | 0,0
ALTO DA BRASILIA S50BERAL-CE B I [} MULTA 1,53
— ——
e 04.09.256.0532.000 (=) AUROS 0. 15
Observacoes REFEREKTE A D.M.Z Ka.02/2023 001
{=) TX EXPEDIENTE
0,00
‘I do EM‘I’.I‘.I.IJHE‘I‘.E MENSAGEM WM“MI‘.“W . t‘lmwu -
BANCO DO BRASIL, CAIXA, BRADESCOD E ITAU v
NAQ RECEBER APOS VENCIMENTO ) DESCONTOS i
VALOR COBRADO
17,16
. '.r&:';r;rr-f FFFFFFF e e R,
. , A
Q / .
— o
w
o Wy ) 073-54956a924-0 r:|.
ﬁ LOT:@5,825175-8 'E_
N m?',wmam :1B4/0554 | TERMINAL:@614) 5[4 I_ﬂfvﬁg
& 3 A ACAENTO:LOTERICA gppGD- 2 UP,E.DUDPHE
CAAL /
E [ATA 00 P6T0714/03/2023 HORARTO:15:26 EE“.UO“
& [ (CAL TDADE :SOBRAL E |
-
W COMPROVANTE DE PAGAMENTL g
. PM OE SOBHAL []ESPESPS
'8 VALOR:R$17, 16 g
:' CODIGO DE BARRAS
171643912024 '
: mumazz&d 126600030004
ﬁ, " [ AUTENTICACAD .
5  7535093385495655924 -
S B73-549565924-0
Wi 12 VA
n
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001868
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS SERIE |
| ELETRONICA |

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

| Dots e Geraio | 0e022023 Competbncia | FEVI2023 " da NFS-0 Substiuida | 0
N" do RPS 0 Local da Prestaglo | SOBRAL-CE | Optante do Simples s
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO - ) : .

Razéo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME |
Nome Fantasia "+ : ~ ]

Endereco |AVN B, 651- COHAB I

CPFICNPS  |21.535.796/000157 [mmw;ul% Tue]ce Tinse. Estacai [ 0
e o — = |

1
|
| T — [ cEple2050820 - Telefone]

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO € i |

Razlo Socal | CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO E-mall '
El'ldml;n_" com AV.DRARIMATEIA MONTE E SILVA, 574 centro 62010150 SOBRAL-CE

1m.u] 04.950.368/0001-7 Insc. Municipal 0 insc. Estadal TﬁmL
| DESCRIGAO DOS SERVIGOS = s 5

ey | DESCRIGAC DO ITEM ' k [QUANT. [ VALOR UNIT] _ TOTAL
. LOCAGAO DE MPRESSORA NULTIFUNCIONAL UEREAL m 1,00 5I546 | 51546

|
ATESTO QUE

' © MATERIAL FOI ADQUIRIDO ) |

1401 /1401 | 4TS120200 - FE-EAHEAI:EGIIHTLH:I-HJEFM 4 » I:IEPIFEIHHLTIEJI-
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

covcoonomm | o 1
TRIBUTOS FEDERAIS
ps | 0,00 | corns 000] mss 000 | esLL  000| IRRF 0,00
VALORES n-n PRESTADOR L INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULO DO IS8
o Totel da Nota 51546 Natreza da Operagio Valor Total da Nota 51545
Jhlmulrﬁmﬂu "~ 000  Tributada noMuniciplo () DedugSo Permitida em Isi 0.00|
Hmm 0.9 - Hl-._nlmﬁEmmllduTm () Desconto Incondicionsdo | n.nn_g
[-) Relancoes Faderals 0,00 _I:I-Hml'lun Basa de Célculo | _Eiﬁ-iﬂl
| Ouras Retantes “_i"" Cbdigo ds ValidagsolLink (X) Aliquota do 1SS ) 30000 %
(-) 1SS Retido _1545 __@ktucojs7 IS5 a Reter (X)Sim ( ) Ndo
H'HﬁrLiﬁdn 500,00 htip:ifwww, sobral.ce.gov. br (=) Valor da IS5 15,46
Pa= ’ s i
OUTRAS INFORMAGOES i
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ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA
JUNTOS CONSTRUINDO © FUTURO

ORDEM DE SERVICO N.01465/2022

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emilir a presenle ORDEM DE

COMPRA/SERVICO, referente ao Contrato n® 001/2022, que tem por objeto a contralagho de
empresa para (SERVICOS DE DEDETIZAGAO - SERVICOS DE MANUTENGAC

PREVENTIVA E CORRETIVA PARA DEDETIZAGAO GERAL), A cada servigo realizaremos o
pagamento mediante a nola fiscal e recibo. Referente ao Resultado da Colag&o Eletronica n°

2022 /00229

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola JOSE DA MATTA E
SILVA, localizada na Rua Dr. José Arimateia Monte e Silva, 574, no prazo de 10 dias contados
a parir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos 05 volos de aprego e estima.

FORNECEDO | J TOMAZ COMERCIO CONSTRUGAO E
CNPJ/CPF: 42.275.736/0001-12
| R SERVICOS
| ENDERECO: | Rua:9,n 71, B Prefeito José Walter FONE/FAX:
Fortaleza CE - 60.750-250
DESCRICAO DO ITEM Qro PRECO AL
A __UNITARIO fic |
: 9,00 |
Tm& EEE Emﬁﬂrﬁ%ﬁ EE“EE“‘; Al Pﬁﬁ#ﬁﬂﬂﬁ“ﬁf 1,00 189,00 188,
b : 5erw etizacao e de
José da Matta e Silva, Sobral - Ce. MARCA: MUNDIAL
DEDETIZAGAD _ _
TOTAL DE ORDEM DE COMPRA/SERVICO 189,00
Sobral, 24 de fevereiro de 2023
Atenciosamente,
Maria Jailma Ferreira Dias
Diretor (a) da Escola Jose da Matta e Silva —
CONTRATANTE WA T*&E
r,': d ,.11
j e .!..:
e 3
| .- Q
' o
\@, oF |
O-,
X
T
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 PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA | Numero da
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS NFS-e

NOTA FISCAL ELETHC}NICA DE SERVICO - NFS-e 80
1502/2023 20.44:56 | . Competéncia . | 032023 | Codigo de Verli -,-:-= | 481462492

L I . L s

sme | J TOMAZ COMERGIO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

A .Fl:I-FtTALEIﬁ, CE
R9 {{:um FIEEIIJ F'FtEF ms& WALTEFu - FHEFE[TE msE WALTER CEP: ED 750-230

Telelone i =-mal mmmaamup!ﬁ##gmllnum

&

SOBRAL - CE

Lh —— —

- 3 | AV.DOUTOR JOSE ARIMATEIA MONTE E SILVA, 574 - CAMPO DOS VELHOS CEP: 62.030-230

one | (88)3677-4236 | E-mall | jose.damatia@edu.sabral.ce.gov.br

SEAVICO DE DEDETIZAGAO GERAL E DESCUPINIZAGAO>

DESCO
G ?E?Lu i
PAGOAT 1 3L o B
\ COM RECURSO DO PHUE ; :;_'gg.?i/ |
- o MATERIAL FOI apauirioo ]

7
0 SERVI Fg.m
g

2,00

( } Sim (X) Néo

- ' 1 00 e-mak fornenoo pelo [omacor oos SArApos, no Seo MpAiss. ioiaezs.oe.gov.b
- !l_ﬂ-ﬁd-llﬂthwp:dtdﬂfuﬂldlmmmm:amnum com a uikzagio do Codigo oe Verfcaglo,
3- Documesio emdide por ME ou EPP optanis pelo Simplss Macional. N&s geda dresa s crédns fscal de 155 e IPL

Servico sisiln go ANEXD 4.
5 Servicos sujshos Bo Anexs IV, excelo pare o extefior, sem retergdo, com IS5 devida ao progria Municipio.

Avisos
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| } TOMAZ COMERCIO CONSTRUGOES SERVICOS | P
CNPJ.: 42.275.736/0001-12 R Ec' Bo

RUA 09, N¥71 - 18 ETAPA - BAIRRO: JOSE WALTER ~FORTALEZA CE| [ i
JW CONTATO: (85) 98792.0244 - Sr. Tomaz H$ 139'00
Lt_ﬁ.,'fiu:i'!.f.iﬁ E-MAIL-mundial.comercio@hotmail.com |

| l RECEBI DE: PMS-CONSELHO ESCOLA 18 MAID

| A IMPORTANCIA DE: CENTO E OITENTA E NOVE REAIS

REFERENTE: NOTA FISCAL N2 BO | ORDEM DE SERVICO N® 01465/2022

' Fnrtaleza,ﬂ:{ de ‘h"\qmjﬁle , 2023

ﬁ'\’ bradesco

Pepisito Conta Correnta

Bar: 23T Agencia 0458 Maquina: 5SB8840
Data: 21/03,2023 Hora. 13.26 N.Trans: K132
Valor 169, 00
Favirecldo;

. Brawn: 23]

Fgancla: 0713 / EESSEJAHA-LFDRT
Fonta; 0076510-8

lrular 1: J 1WA COMERCTO CONSTRUCTES 5.
Sello a conferoncia.

0 aleguess Bt ealdd Jaedo dhacante o @gpediente
(TR S LI L juill]i'll et confer iy no sesan
Ma. de geadn col o5 valores encontrados o
Intariod: do H'l-w"ll"ﬁlf

A0S O e eEdlente banicario ¢ ao% Sabidos
lodiingos @ ferlahiz, o deposito Sard
confer e oo primeteo Jdia utdl sulseouente.

Praco de compensican de cheques|®):
o dla wtil.

(™) Prazo masqmo e Wlspuelo, contado en
illas ule)s skl A waiferelicla oo depais] T,

Chaacpms Frypwesso Bradesco,
Wl ldlad de chépes en seguidos
cam pedir ne baleao,

[l PSperar pelo correlo

2 —_—
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() Fortaleza

n:::w“ SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

e

Certiddo N® 2023/13773

CPF/CNP): 42.275.736/0001-12
Nome ou Razéo Soclal: | TOMAZ COMERCIO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Endereco: R 9 (CON). RESID. PREF. JOSE WALTER) 71 B PREFEITO JOSE WALTER CEP 60750-230

«<zoa acima Identificada, até a presente data, nao possul débitos
y Secretaria Municipal das Finangas, o direito de

legislagac vigente.

Certificamos, para fins de comprovagio perante terceiros, que a pe
de natureza tributéria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém,

‘hrar e inscrever, a qualquer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da

Fortaleza, 16 de Janeiro de 2023 (20:04:19)
Certid3o expedida gratultamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certidio devers ser confirmada no enderego eletrénico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www_ sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Vélida até 16/04/2023

Qualguer rasura ou emenda invalidarad este documenta.

CERTIDAO EMITIDA VIA INTERNET
http://www,sefin fortaleza.ce.gov.br
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202305971383

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N° 13 de 02/03/2001

~  IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
e e T T T T T T LTI L L L L A L L LR L L L L L L

|CNPJ / CPF:
42275736000112

RAZAO SOCIAL:
FEERARERER RN RN R

Emal;tadn o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que

venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo o0s registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/03/2023 AS 10:11:39
VALIDA ATE 05/05/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www,.sefaz.ce.gov.br

hitps /fintermnet-consultapublica apps. sefaz ce gov.bricerlidaonegativa/consullarPdftipoDevedor=28codigoDevedor=4 2275736000
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: J TOMAZ COMERCIO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
CNPJ: 42.276.736/0001-12

Ressalvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é cerificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto i

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidio & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgfos e fundos piblicos da administrago direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do parégrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212. de 24 de julho de 1991.

A aceitacio desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <htip:/www.pgfn.gov.br>.

Certidio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 14:09:05 do dia 24/01/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 23/07/2023.

Cddigo de controle da cerliddo: 223F.9758.D30E.AABA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: J TOMAZ COMERCIO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (MATRIZ E

FILIAIS)

CNPJ: 42.275.736/0001-12

Certidao n®: 42054187/2022

Expedicdo: 28/11/2022, as 15:32:05

Validade: 27/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigao.

Certifica-se que J TOMAZ COMERCIO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n? 42.275.736/0001-12, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 202Z.
Os dados constantes desta Certidao sd@o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdo desta certidido condiciona-se & verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessérios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto &s obrigagodes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pdablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por

disposicdo legal, contiver forga executiva.

Dividas & sugestbes: cndtlist.jus.br
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06032023, 10114 Consulta Regularidade do Empregador

\- Voltar Imprimir

CAIXA

CAIA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
| do FGTS - CRF

| Inscricdo:  42.275.736/0001-12

EE:IE,“ J TOMAZ COMERCIO CONSTRUCOES E SERVICOS
Endére;n: RUA 9 CONJ RESID PREF JOSE WALTER 71 B / JOSE WALTER / FORTALEZA
. | CE / 60750-230

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de |
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,

decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:24/02/2023 a 25/03/2023
Certificacio NOmero: 2023022402321851629261

Informac3o obtida em 06/03/2023 10:14:03

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

htips iconsulta-cri calxa gov. briconsultacri/pages/listaEmpregadores jsf
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ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA

JUNTOS CONSTRUINDO © FUTLULRO

ORDEM DE COMPRA/SERVICO

A EMPRESA

EDNAN DA COSTA LIMA

RUA VARZEA REDONDA S/N,DISTRITO DE BOMFIM, CEP: 62.102-000, SOBRAL-

CE

Prezados

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRAISERVIGO, referente ao Contrato n® 001/2023, que tem por objeto a contratagao de
empresa para Aquisig8o de Servico de LIMPEZA ASSEIO E CONSE RVACAO - SERVICO DE
CAPINA. referentes ao resultado da Cotagao Eletr8nica n® 2023/01884.

ESPECIFICAGAO qrp | VALOR TOT

CA | s VALOR TOTAL

SERVICO PEZA, ASSEIO E |

cubua d':' - SERVICO msc:mm |
SSEW e capina ero mdo

campo de apmmmadamen?a 5 900 metros 1 1.500,00 1.900,00

‘quadrado.

TOTAL DE ORDEM DE COMPRA/SERVICO 1.900,00

Com isso. solicito a entrega dos servigos na sede da Escola JOSE DA MATTA E SILVA,
localizada na Rua Dr. José Arimateia Monte e Silva, 574, no prazo de 10 dias contados a partir
do encaminhamento deste instrumento, 15 de margo 2023, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os volos de aprego e estima.

nte,

AR TGS PEEa RS

Diretora

Diretwada Escoladass gadiatia e Silva
m.-.‘"iL?-hHﬂ& Eﬁm

AV, DR JOSE ARIMATEIA MONTE E SILVA, 574
CAMPO DOS VELHOS - TEL: (B8) 3677 - 4236

E-mail: josedamattaesilva.seducsabral@gmail. com
INEP: 23247761
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000040
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE |
_ ] ELETRONICA |
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragho | 26/032023 Competéncia MAR2023 | N° da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Presialo | SOBRAL-CE Optante do Simples sM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

| Razao Social |EDNAN DA COSTA LIMA

Iome Fantasia COMERCIAL E SERVICOS SAD JOSE

Enderego  |RUA ‘H’A_HIE-I"L REDONDA, SN - m;rmm DE BONFIM

CPFICNPJ |43.262.855/0001-01 Insc.Municipal | 53143 UF |CE )  Insc. E:m.;_lu .
____|cidade|SOBRAL C.E.P|62102000 p. Telefone](88)98122-6008
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
RazioSocial | CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO E-mad |
Endorego | RUAMARIA ALICE BARRETO LIMA, 532 ALTO DA BRASILIA 62043225 SOBRAL-CE |
CPFICNP) 04.950.358/0001-71 Insc. Municipal | 0 | insc. Estadual Telefone |
DOS SERVIGOS

' ATESTO QUE

SERVICO DE LIMPEZA, ASSEIOE CONSERVAGAD EIE!$ SERVIGO DE ROGAGEM DE UMA ﬁﬂﬂxlmﬁﬁm 2.900
METROS QUADRADOS.TODO MATERIAL POR CONTA DA EMPRESA EXE

710/ 710 / 439918503 - Limpaza, manutencio & conservagio

INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ' ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS _
1 PIS 0,00 ! COFINS 0.00| INSS 0,00 | CSLL 000| IRRF 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAD CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota j 190000 | Natureza da Operagdo Valor Total da Nota 1.900,00
{-) Desconto Incondicionado _! 0,00 Tributada no Municiplo '_ () Deduglio permitida em lei 0,00
{-) Desconto condicionado | 0.00 Regime Especial de Tributagho | (-) Desconto Incondicionado 0.00
(-} Relenghes Federais 0,00 O-Nenhum Base de Calculo 1.900,00
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS 2,0000%
(-) ISS Refido 38,00 oueypdirZivmxadcwkgzibgf758 ISS a Reter _ {x)sim () Nao |
(=) Valor Liquido 1.862.00 hitp:/fwww sobral.ce. gov.brf (=) Valor do 155 38,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
NF DE SERVICD REFERENTE A COTAGAO ELETROMICA DE N°2023/01894
| OUTRAS INFORMAGOES it
—
oAc0 b 10323 T
Impressa em 26/03/23 18:23 u m' PMM- Hora da e ya ' 16:22:58 A
[ -
L] .‘__-I- '-'I;.
) mh | :r i .I'E'h__..-__. £ k:"
DEDESPESAS C 5/
Y ,-
o g
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0Se |
EDNVAN DA COSTA (IMA 07205872350
COMERCIAL € SERVICAS SAD JOSE

CNP-43.262.855/0001-01
TEL:(®5)18191-3031

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR 1 DE MAIO
CNPJ: 04.950.348/0001-71

ENDERECO:AV DRARIMATEIA MONTE SILVA,574,CAMPOS DOS VELHOS SOBRAL-CE
A IMPORTANCIA DE R$:1.862,00 (UM MIL OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

REFERENTE A NOTA FISCAL DE SERVICO DE N°40

Sobral- Ce_ A b De Marco de 2023,

vy os (G

EDNAN DA COSTA LIMA
COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE
CNPJ:43.262.855/0001-01

 43.262.855/0001-0.
DA COSTA LIMA
EHHI:I'TIIJIHI 10

L. Varzes Redonda, K* 3
Bonfim - CEP: §2.102-000

| SOBRAL CE
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EDNAN

DA
COSTA
LIMA:432
62855000
101

Assinado de
forma digital
por EDNAN DA
CO5TA
LIMAA-4 326 2855
Qa0 101

Dados:
20230210
10221 X -0300

ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA
JUNTOS CONSTRUINDO O FUTURO

CONTRATO

CONTRATO N° 001/2023 — ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA
PROCESSO N° P234411/2023

CONTRATO QUE ENTRE S| CELEBRAM A ESCOLA
JOSE DA MATTA E SILVA E A EMPRESA EDNAN DA
COSTA LIMA, ABAIXO QUALIFICADQOS, PARA OS FINS
QUE NELE SE DECLARA,

A ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA /| CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO, inscrita
no CNPJ n® 04.950.368/0001-71, com sede na Rua José Arimateia Monte Silva, n®
574,Campo dos Velhos, CEP; 62.030-230, Sobral-CE, representada neste alo pela
Sra. MARIA JAILMA FERREIRA DIAS, inscrita no RG sob o n® 254826792, CPF n°
713.996.903.53, residente e domiciliada na Rua Sabino Guimardes, n® 270, Alto do
Cristo, Sobral-CE, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa EDNAN DA
COSTA LIMA, inscrita no CNPJ sob o n® 43.262.855/0001-01, com sede na Rua_
Varzea Redonda, S/N, Distrito de Bonfim, CEP: 62.102-000, Scobral-CE, aqui

denominada de CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. EDNAN DA COSTA
LIMA, inscrito no RG sob o n® 20082434047 e CPF n°072.088.923-50, RESOLVEM

celebrar este Contrato, em conformidade com as disposicdes contidas na Lei n°
8.666/93 e suas alteragdes, na DISPENSA DE LICITAGAO, oriunda da Cotagao

Eletrénica n® 2023/01894 e seus ANEXOS, na proposta da CONTRATADA, tudo
fazendo parte deste Contrato, independente de transcrico e mediante as Clausulas e

condigbes a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO

1.1. O presente Contrato tem como fundamento o arl. 24, inciso I, da Lei n® 8.666/93,
a Cotacdo Eletrénica n® 2023/01894 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a
proposta da CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de

transcricao.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui objeto deste contrato a contratagéo de empresa para prestacao de
Servicos de Terceiros / Servigo de Limpeza e Conservagéo - Servigo de Capina, para
atender a necessidade da Escola José da Malta e Silva, pago com os recursos PMDE,
conforme as especificacbes e quantitativos previstos no Termo de Referéncia, bem

como na tabela abaixo:

2.2. Este objelo sera realizado através de Cotag&o Eletronica, conforme disposto nos

artigos 18 e 19 do Decreto Municipal n® 2316, de 18 de Dezembro de 2019, bem como
o art. 24, inciso Il, da Lei n® 8.666/93, a ser fornecido de forma PARCELADA, de

acordo com a demanda apresentada pela Unidade de Ensino.
2.3 Dos Itens contratados:

ITEM | UNID.

ESPECIFICAGAO

AV. DR JOSE ARIMATEIA MONTE E SILVA, 574

" ALIDA AT VWED WRE - TED « 108 3877 . A8
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ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA

JUNTOS CONSTRUINDO ©O FUTURO

— UNITARIO| TOTAL
RS RS

SERVICO DE LIMPEZA, ASSEIO
CONSERVACAO - SERVICO DE
CAMPINA,

| Desc omplementar:

Limpeza do patio externo da Escola - ,
Servico de capina: Rogado manual, ]

01 Inclusive rastelamento para harbéceas SERVICO| 02 |RS$ 1.900,00|R$ 3.800,00

nas laterais da escola, com drea lotal

de 2.900m".

| Obs: Equipamenlos e maleriais por
conta da empresa, com a retira dos
reslduos apds o servigo,

Valor Total do item R§__ R$ 3.800,00

. CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS

3.1. O valor global deste Contrato & de R$ 3.800 (Trés mil e oitocentos reais) a ser
pago com recursos da Escola José da Matta e Silva, conforme contas bancarias

abaixo:
Caixa Econbmica Federal
Conta: 1433-5

Agéncia:0554
Operacéo: 003
Conselho Escolar 1° de Maio

CLAUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGENCIA

4..1. O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da sua
assinatura na forma do paragrafo Gnico, do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993.

4.1.1. A publicacdo resumida do instrumento de contrato dar-se-& na forma do
paragrafo tnico, do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993.

‘ 4.2, O prazo de execugdo do objeto contratual é de 12 (doze) meses, contado a partir
do recebimento da Ordem de Fornecimento.

4.3, Os prazos de vigéncia e de execugo poderfio ser prorrogados nos termos do art.
57 da Lei Federal n® 8.666/1993.

CLAUSULA QUINTA - DA EXECUCAO E DO RECEBIMENTO

5.1. Quanto a execugao:

5.1.1. O objeto confratual deverd ser executado em conformidade com as
especificagbes estabelecidas neste instrumento, e nas condigbes previstas nos
subitens seguintes:

mEmE“ﬂ“ ﬂ' s 9.1.1.1. Aexecugdo do servigo sera feita mediante solicitagao da CONTRATANTE, de

LMA:4326 acordo com a necessidade do servigo, prestados em até 10 (dez) dias corridg TOL4
28550001 contados a partir da data de recebimento do fornecedor da(s) Ordem(pg{<de 4 )
- Servigo(s) /Nota(s) de Empenho(s), na Escola José da Matla e Siilva, localifatfa na o
m Avenida Doutor José Arimatéia Monte e Silva, N° 574, no Bairro Campo dog gﬂlhﬂs. m
o EDAAN Du, Z i !
€o%TA s t
oot AV, DR JOSE ARIMATEIA MONTE E SILVA, 574 v O
LR mALMBEMN M VUED Lme . TEI - fael 287TTY _ A998 '
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ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA

EDNAN JUNTOS CONSTRUINDO O FUTURO
DA

EE._ET&:H em Sobra/CE, no(s) horario(s) e dia(s) da semana das 7:00h as 11:00h e das 13:00h
62855000 as 17:00h, e de segunda a sexta-feira.

101 5.1.1.2. A prestacdo dos servigos sera de inteira responsabilidade da CONTRATADA,
o g sendo esta responsavel por toda despesa decorrente do objeto da contratacao,
ey comprometendo-se ainda integralmente com eventuais danos causados.

UMA 43257855 5.1.1.3. Os atrasos ocasionados por motivo de forga maior ou caso fortuito, desde

g que justificados até 01 (um) dia util antes do término do prazo de execugao, e aceitos

TR pela contratante, ndo serdo considerados como inadimplemento contratual.

5.2. Quanto ao recebimento:
5.2.1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificacdo da

conformidade do objeto com as especificagbes, devendo ser feito por pessoca

credenciada pela CONTRATANTE.

5.2.2. DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apos a

verificagdo da qualidade e quantidade do objeto, certificando-se de que todas as

condigbes estabelecidas foram atendidas e a consequente aceitagdo das Notas
' Fiscais pelo gestor da contratagdo, devendo haver rejeigdo no caso de

desconformidade.

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento advindo do objeto deste termo sera proveniente dos recursos da
Escola Jose da Matta e Silva PMDE e seré efetuado até 30 (trinta) dias contados da
data da apresentacio da nota fiscalfatura devidamente atestada pelo gestor da

contratacdo, mediante, CHEQUE NOMINAL A EMPRESA,

6.1.1. A nota fiscallfatura que apresente incorreges sera devolvida a contratada para
as devidas comregbes. Nesse caso, o prazo de que trata o subitem anterior comegara a
fluir a partir da data de apresentac3o da nota fiscal/fatura corrigida.

6.2. Nao sera efetuado qualquer pagamento a contratada em caso de descumprimento

das condicdes de habilitagdo e qualificagdo exigidas na licitagao.

6.3. E vedada a realizagdo de pagamento antes da execucdo do objeto ou se o
.' mesmo nao estiver de acordo com as especificagbes deste instrumento.

6.4. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados & apresentagdo dos seguintes
comprovantes:

6.4.1. Documentacdo relativa & regularidade para com a Seguridade Social (INSS),
Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal,

Estadual e Municipal.

6.5. Toda a documentacdo exigida devera ser apresentada em original ou por qualquer
processo de reprografia, obrigatoriamente autenticada, seja em cartdrio, seja por meio
do permissivo da Lei n® 13.726, de B de outubro de 2018, Caso esta documentagdo
tenha sido emitida pela Internet, sé sera aceita apés a confirmagdo de sua

autenticidade.

CLAUSULA SETIMA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigagdes, a contralada estara

AV. DR JOSE ARIMATEIA MONTE E SILVA, 574

~AMDA RRE VED wAe . TED « fee 9877 . 478
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ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA

JUNTOS CONSTRUINDO O FUTURO

prejuizo das sangdes legais nas esferas civil e criminal, 4s seguintes penalidades:
7.1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir:

7.1.1.1. Multa moraléria em caso de alraso injuslificado da enirega do objeto
contratual, a contar da respecliva solicitacdo do érgdo contratante de 0,33% do valor
total inadimplido, por dia e por ocorréncia.

7.1.1.2. Multa indenizatéria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicagao
da licitacdo em caso de recusa a assinatura do Conlralo, ou recusar-se a aceilar ou

retirar o instrumento equivalente;

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas
no Decreto Municipal n® 2316/2019, em caso de atraso injuslificado da entrega do

objeto contratual, a contar da respectiva solicitagdo do drgdo confratante.

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocomréncia, de acordo com as regras
dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando:

' a) deixar de manter as condigdes de habilitagdo durante o prazo do contrato, nos
termos do inciso XIll do art. 55, da Lei Federal n® 8.666/93;

b) permanecer inadimplente apts a aplicagio da adverténcia;

c) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administragdo, os documentos exigidos
na legislacdo, para fins de liquidagdo de pagamento da despesa;

d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apos
solicitacao da Administracdo;

€) ndo devolver os valores pagos indevidamente pela Administragéo;
f) manter funcionario sem qualificacdo para a execucdo do objeto contratado;
g) utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado;

h) deixar de fornecer equipamento de proteg¢do individual (EPI), quando exigido, aos
seus empregados ou omitir-se em fiscalizar sua utilizagdo, na hipdlese de contratagdo

de servigcos de mao de obra,
r. i) deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompalivel com o interesse
publico, em especial quando solicitado pela Administragdo,
J) deixar de repor funcionarios faltosos;
I} deixar de controlar a presenga de empregados, na hipdtese de contratagdo de
EDNAN ,
DA COSTA servigos de méo de obra;

LIMA:4326 m) deixar de observar a legislagdo pertinente aplicavel ao seu ramo de atividade;

28550001 n) deixar de efetuar o pagamento de salarios, vales-transportes, vale-refeigao,
01 seguros, encargos fiscais e sociais, bem como deixar de arcar com quaisquer oulras
Assinddo de despesas relacionadas a execugdo do contrato nas datas avengadas,

mﬁu“m o) delxar de apresentar, quando solicitado, documentacdo fiscal, trabalhista e

COSTA previdenciaria regularizada;

UMA43262855

o p) deixar de entregar ou entregar com atraso os esclarecimentos formais soli
2023.02.10 pela Administragao;

10:22:46 -03'00°
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ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA

JUNTOS CONSTRUINDO O FUTUROQ

q) retirar das dependéncias da Adminisiragio qualsquer equipamentos ou maleriais de
consumo, previstos em contrato ou ndo, sem autorizago prévia do responsavel,

7.1.1.5. Mulla de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras
dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando néo entregar ou entregar objeto

contratual em desacordo com a qualidade, especificagdes e condigbes licitadas ou
contratadas efou com vicio, irregularidade ou defeito oculto, que torne o objeto

improprio para o fim a que se deslina,

7.1.1.6. Multa de 7,0%, por dia e por ordem de servigo ou instrumento equivalente, de
acordo com as regras dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando
suspender ou interromper, salvo motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que
expressamente aceitos pela Administragéo Publica, os servigos contratuais.

7.1.1.7. Multa de 10,0%, por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, quando:

a) o infrator der causa, respectivamente, a rescisao do contrato;
. b) fomecer informacao efou documento falso;

7.1.2. Multa de 0,33% a 10,0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no ambito
do processo administrativo de aplicagdo de penalidade, quando ndo cumprir quaisquer
dos itens ndo mencionados nesta seccdo, em relagdo a fase de execugdo contratual.

7.1.3. O licitante que ensejar falhar ou fraudar na execug¢ao do contrato, comportar-se
de modo inidéneo, fizer declaracéo falsa ou cometer fraude fiscal, ficara impedido de
licitar e contratar com a Administragio Municipal e sera descredenciado nos sistemas
cadastrais de fornecedores, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem
os motivos determinantes da puni¢do ou até que seja promovida a reabilitacao perante
a propria autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuizo das multas previstas
neste instrumento e das demais cominagdes legais.

7.2. 0 CONTRATADO recolheré a multa por meio de:

7.2.1. Documento de Arrecadacdo Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro
instrumento legal, em nome do Orgdo contratante. Caso ndo o faga, sera cobrado pela

! via judicial.
7.2.2. Descontos ex-officio de qualquer crédito existente da CONTRATADA ou
cobradas judicialmente terdo como base de calculo o cronograma inicial dos servigos.

7.3. Nenhuma sangao sera aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditorio, na
forma da lei.

EDNAN
DA COSTA CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

LIMA:4326 8.1. Executar e entregar o objeto em conformidade com as condigies desle
28550001 instrumento.

01 8.2. Manter durante toda a execugdo do objeto, em compatibilidade com as obrigagoes
assumidas, todas as condigcbes de habilitagio e qualificagio exigidas na licitagao.

8.3. Aceitar, nas mesmas condicbes contratuais, os percentuais de acrésci

Assinado de
forma digital
por EDNAN DA
COSTA
LIMA-43262855
000107

Dados:
2023.02.10
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ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA

JUNTOS CONSTRUINDO O FUTURO

tomando-se por base o valor contratual,

8.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente & contratante ou a
lerceiros, decorrentes da sua culpa ou dolo, quando da execugdo do objeto, ndo

podendo ser arguido para efeito de excluséo ou redugéo de sua responsabilidade o
fato de a contratante proceder 4 fiscalizagéo ou acompanhar a execugao contratual.

8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a
incidir sobre a execugdo contratual, inclusive as obrigagdes relativas a salarios,
previdéncia social, impostos, encargos sociais e outras providéncias, respondendo

obrigatoriamente pelo fiel cumprimento das leis trabalhistas e especificas de acidentes
do trabalho e legislagio correlala, aplicAveis ao pessoal empregado na execucao

contratual.

8.6. Prestar imediatamente as informagbes e os esclarecimentos que venham a ser
solicitados pela contratante, salvo quando implicarem em indaga¢bes de carater
técnico, hipbtese em que serdo respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

. 8.7. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, a suas
expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios,
defeitos ou incorregfes resultantes da execugdo ou de materiais empregados, ou em
desconformidade com as especificagbes deste termo, no prazo fixado pelo
érgdolentidade detentor do SRP (Sistema de Registro de Pregos), contados da sua
notificacdo, independentemente das penalidades aplicaveis ou cabiveis.

8.8. Cumprir, quando for o caso, as condigies de garantia do objelo,
responsabilizando-se pelo periodo oferecido em sua proposta comercial, observando o
prazo minimo exigido pela Administragao,

8.9, Providenciar a substituicio de qualquer profissional envolvido na execugao do
objeto contratual, cuja conduta seja considerada indesejavel pela fiscalizagao da

contratante.

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGAGCOES DA CONTRATANTE

. 9.1. Solicitar o fornecimento do objeto & contratada atraves da emissao de Ordem de
Fornecimento/Servigo.

9.2. Proporcionar & contratada todas as condigoes necessarias ao pleno cumprimento
das obrigagbes decorrentes do objeto contratual, consoante estabelece a Lei Federal

EDNAN n: 8,666/1993 e suas alteragdes.

DA 9.3, Fiscalizar a execucdo do objeto contratual através de sua unidade competente,
COSTA podendo, em decorréncia, solicitar providéncias da contratada, que atenderad ou
LIMA:43 justificara de imediato.

2628550 9,4, Notificar a contratada de qualquer irregularidade decorrente da execugdo do
00101 objeto contratual.

m:'[gﬁ; 9.5. Efetuar os pagamentos devidos & contratada nas condigbes eslabelecidas neste

por EDNAN Termo.

DA COSTA

Uﬁlﬂﬁlﬂﬂﬁ 9.6. Aplir.::ﬂl' as pﬂnﬂlid‘&dﬂﬁ prEviEl-EIE em lel e neste instrumento.
101

Dados:

2023.02.10

10:23:09
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ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA

JUNTOS CONSTRUINDO O FUTURO

CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZAGCAO

10.1. A execucdo conlratual sera acompanhada e fiscalizada pela Sra. Anténia Flavia
Parente da Ponte, Coordenadora Pedagogica, especialmente designada para este fim
pela contratante, de acordo com o estabelecido no arl. 67, da Lei Federal n°
8.666/1993, a ser informado quando da lavratura do instrumento contratual,

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAO

11.1. O CONTRATANTE podera rescindir o Contrato, independente de Interpelagdo
judicial ou extrajudicial e de qualquer indemnizagéo, nos seguintes casos:

a) O néo cumprimento ou o cumprimento irregular de cldusulas contratuais,
especificagdes ou prazos, por parte da CONTRATADA;
b) A decretagdo de faléncia ou a instauragdo de insolvéncia civil da CONTRATADA:
c) O cometimento de infragdes & Legislagdo Trabalhista por parte da CONTRATADA:
d) Razbes de interesse publico ou na ocorréncia das hipéteses do art. 78 do Estatuto
. das Licitagdes:

e) A ocomréncia de caso forluito ou de forga maior, regularmente comprovada,
impeditiva da execugéo do Contrato.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, como o Unico competente
para dirimir quaisquer dividas oriundas deste Confrato, com expressa rendncia de

qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04
(quatro) vias de igual forma e teor, para que surta seus juridicos e legais efeitos, na
presenga das testemunhas adiante nomeadas, que a tudo assistiram, na forma da lei.

Sobral (CE), _1 () de Fevereiro de 2023.

EDNAN DA Assinado de forma

digital por EDNAN DA

COSTA COSTA
a LIMA:43262855000101
Woa LIMA:43262855  UNA4326285500
[MA FERREIRA DIAS 000101 102321 -03'00
DIRETORA DA ESCOLA JOSE DA MATTA |~E "rﬂ’ﬂ‘.as EDNAN DA COSTA LIMA
Ennlratantehﬂana Ja'lllmﬂ ETEMI REPRESENTANTE DA EMPRESA
u.mturﬂ EE cu,l ar DNS-3 Contratado
TESTEMUNHAS:
' &%mm-_&ugwbﬁ C,MMMM Aruda
CPF: 1637633. Jp3 - 41 ' PF:2%59.034.3€5-40

i A ROS RME VWED WSE TR - real 387TT . 4998
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9., PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

@ N° 0000001622

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigo Contribuinte / Nome
118207 - EDNAN DA COSTA LIMA
Enderego Docurmento
RUA VARZEA REDONDA, SN C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
MNo. Requenmento Natureza puridica
0000001622/2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gque revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
.inﬂdiﬂplentta desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nbo existirem em nome dola)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributeos municipais.

A Secretidria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacldo desta certiddo estd condicionada & werificaglio de sua autenticidade na intermet, noS

seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2023

Esta certiddo é valda por 090 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 22052023

COD. VALIDACAD 0000001622
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PREFEITURA DE SOBRAL |
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2023/ 0000001622

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DATA DE EMISSAO: 22/02/2023

Esta CERTIDAD NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 22/05/23
SOBRAL-CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 22/03/23 as 18:23:50
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09/03/23, 18:06 hitps:fintemel-consultapublica apps. sefaz ce gov bricertidacnegativa/consullarPdi MlipoDevedor=2AcadigoDevedor=4326 2855

3}

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202306440748

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N? 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
070127859

# CNP) / CPF:
43262855000101

RAZAO SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pidblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 09/03/2023 AS 18:06:20
VALIDA ATE 08/05/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps Himternet-consukapubbca apps. sefaz oe gov briceridaonegativa/consularPdfPbpoDevedor=24codigoDevedor=4 32628
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

8

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a

Procuradona-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuices sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacio desta certidSo esta condicionada a verificago de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br=.

Certidio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2110/2014.
Emitida as 15:04:15 do dia 01/03/2023 <hora e data de Brasllia>.

\Valida até 28/08/2023.
Cédigo de controle da certiddo: 0863.DBD4.8BF1.DF1E
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DD TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Neme: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certidido n®: 8950546/2023

Expedicdo: 01/03/2023, as 15:05:07

Validade: 28/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 43.,262.855/0001-01, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidi3o condiciona-se & verificagdao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacgoOes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciirios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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2203723, 18:22 Consulla Regularidade do Empregador

CAIA

CAIXNA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  43.262.855/0001-01

Razdo
TA LIMA
lsocial: EDNAN DA COSTA LI |
. Endereco: R VARZEA REDONDA SN / DISTRITO DE BONFIM / SOBRAL / CE / 62102-
000

A Caixa Econimica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,

7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
I empresa acima identificada encontra-se em situacado regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, |
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:15/03/2023 a 13/04/2023

Certificacio Namero: 2023031502235003280442

Informacdo obtida em 22/03/2023 18:22:54

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa: |

www.caixa.gov.br

hitps./iconsula-cri.cabm. gov.briconsulacrlipages/consultaEmpregador jsf
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DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL - Ano VII-N" 1514, sexta-feira, 10 de fevereiro de 201)

EXTRATO DO CONTRATO N* 00112023 - ESCOLA JOSE DA MATTA
E SILVA - PROCESSO N* P2344112021 - CONTRATANTE: Consclho
Escolar 1° de Maio. msento no CNPJ n" 04.950.368/0001-71.
CONTRATADA: Empresa EDNAN DA COSTA LIMA, insenta no CNP) n°
43262.855/0001-01. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente
Contrato tem como fundamento o art. 24, mciso I, da Lei no X.66693, a
Cotacio Eletronica n® 2023/01894 ¢ scus ANEXOS, devidamente
homologada, a proposta da CONTRATADA. tudo parte integrante deste
termo, independente de transerigio. DO OBJETO: Constitwr objeto deste
contrato a contratacio de empresa para prestagio de Servigos de Tercewros /
Servico de Limpeza ¢ Conservacao - ‘l':ﬁ'u:u de Capina, para atender as
necessidades da Escola Jose da Matta e Silva. DO VALOR E DAFONTE DE
RECURSOS: O valor glohal deste Contrato ¢ de RS 3.800,00 (Trés mul ¢
oitocentos reais), a ser pago com recursos da Escola Jose da Matta ¢ Silva.

conforme conta bancina abaixo: Caixa Economica; Agéncia: 0554; Operacao:
003: Conta: 1433-5. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigencia do

contrato ¢ de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura. DA

FISCALIZACAQ: A execucio mntmual sera acompanhada ¢ fiscalizada pela
Sra. Antonia Flavia Parente da Ponte, Coordenadora Pedagogica. designada
para este fim pela CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no ant. 67.

da Lei Federal n® 86661993, a ser informado quando da lavratura do
instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA: 10 de Feverewro de 2023,
DOS SIGNATARIOS: Maria Jailma Ferreira Dias - Contratante ¢ Ednan da
Costa Lima - Contratada.
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